
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 4 del 30-01-2014

OGGETTO

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA  DELLA PINETA SESSA  IN LOCALITA' SAN GREGORIO.
AFFIDAMENTO LAVORI   ALLA DITTA RODIA  E INCARICO DIREZIONE DEI LAVORI
ALL'AGRONOMO DOTT. ANTONIO CIPOLLETTA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso
Che a seguito dell’evento nevoso del Febbraio 2012, sono state danneggiate numerose alberature di
alto fusto nella pineta Comunale, sita alla c/da an Gregorio e denominata  Pineta Sessa, tanto da
costituire pericolo per la pubblica e privata incolumità;

Che  a salvaguardia della pubblica incolumità fu emessa apposita ordinanza di chiusura al pubblico
;
Che al fine di provvedere alla messa in sicurezza della Pineta  fu redatto specifico progetto
dall’Agronomo dott. Cipolletta Antonio incaricato da questo Comune;

Che al fine di realizzare l’intervento previsto nel suddetto progetto , è stato acquisito il previsto
parere del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale delle Foreste – Regione Campania nonché
l’autorizzazione alla esecuzione dei lavori da parte  del Servizio Forestazione dell’Amministrazione
Provinciale;
che pertanto, al fine di procedere all’affidamento dei lavori  è stata effettuata una indagine
esplorativa di mercato con invito a presentare offerta economica, subordinando l‘affidamento
medesimo all’acquisizione della autorizzazione suindicata;

che  all’esito della procedura di gara  è risultata aggiudicataria la Ditta Rodia Antonio con sede in
Serino offrendo l’importo complessivo di euro 6.750,00 oltre iva da corrispondere alla stazione
appaltante  ad avvenuta  esecuzione dei lavori;

che  per la esecuzione degli interventi previsti in progetto si rende necessario provvedere alla
nomina di un direttore dei lavori che abbia specifiche competenze, non reperibile tra le figure
dell’Ufficio Tecnico Comunale ;

che al riguardo è stato contattato il dott. Cipolletta Antonio, estensore del progetto medesimo, il
quale ha fornito apposito preventivo di spesa da cui risulta un importo di Euro 3.500,00 compreso
iva 22%  e  cassa  ;

Visto che  si rende necessario  dar corso ai lavori di messa in sicurezza della struttura comunale,
secondo il summenzionato progetto, al fine di consentire ripristino della funzionalità della stessa e
la conseguente apertura al pubblico;

Considerato che la ditta sopra indicata si è dichiarata disponibile ad effettuare  i lavori  con
immediatezza;

Visto l’art. 125 del D.Lgs.vo 163/2006;

Visto il vigente Regolamento Comunale per la esecuzione di lavori in economia, approvato con
delibera di G.C. n. 18 del 22/07/2009;

Ritenuto di impegnare la somma necessaria per la sola direzione lavori;

Attesa propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 7543 del 29/04/2013 e del vigente
regolamento di contabilità;



DETERMINA

Di approvare il verbale di gara redatto in data 11/06/2013 e di affidare la esecuzione dei lavori alla
Ditta Rodia Antonio con sede in Serino, risultata aggiudicataria che dovrà corrispondere al Comune
di Atripalda, ad avvenuta  esecuzione dei lavori, l’importo complessivo di euro 6.750,00 oltre iva ;

Di affidare la direzione lavori al dr. Agronomo Antonio Cipolletta con studio in Monteforte Irpino
(AV) alla via Aldo Moro n° 25;

Di dare atto che la somma di Euro 3.500,00  compreso IVA  al 22% e Cassa, necessaria per la
corresponsione del compenso per la direzione dei lavori di che trattasi, è stata già impegnata
nell’esercizio finanziario dell’anno 2013 sul cap. 1303/0  imp. 607/2013;

Di dare atto che il Cig assegnato è il seguente : Z4A0D9E42F ;

Di dare atto che sono state preventivamente richieste le seguenti certificazioni relative al possesso
dei requisiti generali della ditta risultata aggiudicataria:
a) casellario giudiziario;
b) carichi pendenti;
c) DURC.

Di dare alla presente valore sinallagmatico di contratto mediante sottoscrizione della  stessa da parte
della ditta aggiudicataria Rodia Antonio da Serino, nonché dal professionista dr. Agronomo Antonio
Cipolletta  nella qualità di  direttore  dei lavori.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 06-02-2014 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 06-02-2014 Il Responsabile del III SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


